

세출예산사업명세서

2026년도 본예산 일반회계 중부정원관리사업소

부서: 중부정원관리사업소
정책: 중부정원관리
단위: 중부정원관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
중부정원관리사업소		1,262,857	1,015,922	246,935
중부정원관리		1,229,981	0	1,229,981
중부정원관리		409,931	0	409,931
중부정원관리		409,931	0	409,931
101 인건비		43,200	0	43,200
04 기간제근로자등보수		43,200	0	43,200
1)중부정원 축제 추진 안내요원 인건비	150,000원*6명*24회	21,600		
1)중부정원휴일(연휴)교통근무인건비	150,000원*6명*24회	21,600		
201 일반운영비		112,731	0	112,731
01 사무관리비		100,292	0	100,292
1)업무추진매식비	9,000원*4명*35회	1,260		
1)사무용품구입	40,000원*12월	480		
1)일직비	60,000원*2명*117일	14,040		
1)숙직비	60,000원*1명*365일	21,900		
1)정수기임차료	37,750원*4대*12월	1,812		
1)공용차량임차료(반월,박지,두리)	540,000원*5대*12월	32,400		
1)퍼플섬정원토지임차료	2,000,000원	2,000		
1)퍼플섬정원주차장임차료	17,000,000원	17,000		
1)중대재해물품및안전보호용품구입	2,000,000원	2,000		
1)당직실소모품구입	200,000원*2회	400		
1)중부정원관리작업자생수외구입	1,000,000원*2개소	2,000		
1)퍼플색채연출(페인트등)구입	1,500,000원*2회	3,000		
1)퍼플교유지보수물품구입	2,000,000원	2,000		
02 공공운영비		12,439	0	12,439
1)전기요금	200,000원*12개월	2,400		
1)상수도요금	40,000원*12개월	480		
1)통신요금	40,000원*3개소*12개월	1,440		
1)관용차량유지관리	750,000원*2대	1,500		
1)기계장비유지관리	300,000원*5대	1,500		
1)청사유지보수관리	1,500,000원	1,500		
1)우편물발송요금	25,000원*12개월	300		
1)옥도작약정원굴삭기유류비	1,570원*70리터*12개월	1,319		
1)옥도작약정원굴삭기유지보수	2,000,000원	2,000		
202 여비		27,000	0	27,000
01 국내여비		8,520	0	8,520

부서: 중부정원관리사업소
 정책: 중부정원관리
 단위: 중부정원관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			1)퍼플성관리업무추진국내여비 60,000원*4명*30회	7,200		
			1)공무직관내여비 110,000원*1명*12개월	1,320		
		02 월액여비		18,480	0	18,480
		1)월액여비	220,000원*7명*12개월	18,480		
		401 시설비및부대비		227,000	0	227,000
		01 시설비		227,000	0	227,000
		1)청사누수지붕개보수	10,000,000원	10,000		
		1)위험성평가용역	2,000,000원*4개소	8,000		
		1)퍼플교,문브릿지긴급보수등	10,000,000원	10,000		
		1)퍼플성정원주차장조성공사	90,000,000원	90,000		
		1)반월카페개보수사업	9,000,000원	9,000		
		1)퍼플성아스타정원재정비공사	100,000,000원	100,000		
		퍼플성정원		758,770	0	758,770
		퍼플성정원		585,690	0	585,690
		101 인건비		360,000	0	360,000
		04 기간제근로자등보수		360,000	0	360,000
		1)퍼플성정원관리인건비	100,000원*20명*180일	360,000		
		201 일반운영비		146,490	0	146,490
		01 사무관리비		132,890	0	132,890
		1)업무추진매식비	9,000원*3명*30회	810		
		1)사무용품구입	40,000원*12월	480		
		1)퍼플성정원관리소모품구입	100,000원*12개월	1,200		
		1)퍼플성정원수목관리물품구입	100,000원*12개월	1,200		
		1)퍼플성관수소모품구입	100,000원*12개월	1,200		
		1)퍼플성운영홍보물제작	2,250,000원*4회	9,000		
		1)퍼플성축제홍보물제작	4,000,000원*4회	16,000		
		1)퍼플성축제현수막제작	3,000,000원	3,000		
		1)퍼플성축제안내표지판제작	3,000,000원	3,000		
		1)퍼플성축제관람동선안내판제작	3,000,000원	3,000		
		1)퍼플성축제장포토존조성	10,000,000원	10,000		
		1)퍼플성라벤더축제추진장비및물품등임차	15,000,000원	15,000		

부서: 중부정원관리사업소
 정책: 중부정원관리
 단위: 퍼플성정원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)퍼플성아스타축제추진장비및물품등임차 15,000,000원	15,000		
	1)퍼플산타점등식추진장비및물품등임차 9,000,000원	9,000		
	1)중대재해관련물품구입 1,000,000원	1,000		
	1)퍼플성정원 교통안내 용역 22,000,000원*2회	44,000		
02	공공운영비	13,600	0	13,600
	1)퍼플성정원전기요금 1,000,000원*10개소	10,000		
	1)퍼플성정원시설물유지보수 1,200,000원	1,200		
	1)퍼플성정원예초기등유류비 1,200,000원	1,200		
	1)퍼플성정원농기계유지보수 1,200,000원	1,200		
202	여비	7,200	0	7,200
01	국내여비	7,200	0	7,200
	1)업무추진국내여비 60,000원*3명*40회	7,200		
206	재료비	33,000	0	33,000
01	재료비	33,000	0	33,000
	1)퍼플성정원병해충방제약제구입 2,000,000원*4회	8,000		
	1)퍼플성정원꽃단지조성및관리자재구입 2,000,000원*4회	8,000		
	1)퍼플성정원꽃단지조성초화류구입 17,000,000원	17,000		
401	시설비및부대비	36,000	0	36,000
01	시설비	36,000	0	36,000
	1)퍼플성정원기반조성 18,000,000원	18,000		
	1)축제추진행사장정비 18,000,000원	18,000		
405	자산취득비	3,000	0	3,000
01	자산및물품취득비	3,000	0	3,000
	1)퍼플성정원유지관리장비구입 500,000원*6대	3,000		
공중화장실		173,080	0	173,080
101	인건비	74,400	0	74,400
04	기간제근로자등보수	74,400	0	74,400
	1)공중화장실청소근로자인건비 6,200,000원*12개월	74,400		
201	일반운영비	98,680	0	98,680
01	사무관리비	23,400	0	23,400
	1)공중화장실소모품구입 125,000원*12개소*12개월	18,000		

부서: 중부정원관리사업소
 정책: 중부정원관리
 단위: 퍼플섬정원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		1)공중화장실환경개선물품구입 150,000원*12개소*3회		5,400		
	02 공공운영비			75,280	0	75,280
	1)공중화장실전기요금	120,000원*12개소*12개월		17,280		
	1)공중화장실상수도요금	500,000원*12개소		6,000		
	1)공중화장실유지관리	10,000,000원		10,000		
	1)분뇨처리	2,500,000원*12개월		30,000		
	1)반월, 박지분뇨처리	2,000,000원*2개소*3회		12,000		
	플로팅정원			1,000	0	1,000
	플로팅정원			1,000	0	1,000
	201 일반운영비			1,000	0	1,000
	01 사무관리비			1,000	0	1,000
	1)중대재해관련물품구입	1,000,000원		1,000		
	엘로우철쭉정원			60,280	0	60,280
	엘로우철쭉정원			60,280	0	60,280
	101 인건비			40,000	0	40,000
	04 기간제근로자등보수			40,000	0	40,000
	1)엘로우철쭉정원관리인건비	100,000원*5명*80일		40,000		
	201 일반운영비			7,280	0	7,280
	01 사무관리비			2,200	0	2,200
	1)엘로우정원무인카페물품구입	100,000원*12개월		1,200		
	1)중대재해관련물품구입	1,000,000원		1,000		
	02 공공운영비			5,080	0	5,080
	1)엘로우정원전기요금	100,000원*2개소*12개월		2,400		
	1)엘로우정원상수도요금	50,000원*2개소*12개월		1,200		
	1)엘로우정원인터넷요금	40,000원*12개월		480		
	1)엘로우정원기계장비유류비	1,000,000원		1,000		
	206 재료비			2,000	0	2,000
	01 재료비			2,000	0	2,000
	1)엘로우정원병해충방제약제구입	500,000원*4회		2,000		
	401 시설비및부대비			10,000	0	10,000
	01 시설비			10,000	0	10,000
	1)엘로우정원조성및관리	10,000,000원		10,000		
	405 자산취득비			1,000	0	1,000
	01 자산및물품취득비			1,000	0	1,000

부서: 중부정원관리사업소
 정책: 중부정원관리
 단위: 옐로우철쭉정원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			1)옐로정원유지관리장비류구입 500,000원*2개	1,000		
			행정운영경비(중부정원관리사업소)	32,876	0	32,876
			행정운영경비(중부정원관리사업소)	25,036	0	25,036
			행정운영경비(중부정원관리사업소)	25,036	0	25,036
			101 인건비	25,036	0	25,036
			01 보수	25,036	0	25,036
			1)시간외근무수당(6급) 13,229원*1명*30시간*12월	4,763		
			1)시간외근무수당(7급) 11,950원*1명*30시간*12월	4,302		
			1)시간외근무수당(8급) 10,729원*1명*30시간*12월	3,863		
			1)시간외근무수당(9급) 10,579원*2명*30시간*12월	7,617		
			1)시간외근무수당(지도사) 12,474원*1명*30시간*12월	4,491		
			기본경비(중부정원관리사업소)	7,840	0	7,840
			기본경비(중부정원관리사업소)	7,840	0	7,840
			201 일반운영비	960	0	960
			01 사무관리비	960	0	960
			1)부서운영사무관리비 120,000원*8명	960		
			202 여비	3,360	0	3,360
			01 국내여비	3,360	0	3,360
			1)부서운영국내여비 60,000원*6명*8회	2,880		
			1)부서운영공무직국내여비 60,000원*1명*8회	480		
			203 업무추진비	3,520	0	3,520
			02 정원가산업무추진비	520	0	520
			1)100인이하 40,000원*13명	520		
			04 부서운영업무추진비	3,000	0	3,000
			1)15인이하 250,000원*12명	3,000		